
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

OPATŘENÍ STÁTU
V ČR jsou k dispozici modifikované vakcíny
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská komise vydala na základě doporučení Výboru pro humánní léčivé přípravky (CHMP) a Evropské agentury pro
léčivé  přípravky  (EMA)  rozhodnutí  o  registraci  vakcíny  Comirnaty  Original/Omicron  BA.1,  a  Spikevax  bivalent
Original/Omicron BA.1, čímž schválila použití těchto bivalentních vakcín. Oba druhy modifikovaných vakcín budou
k dispozici jak na očkovacích místech, tak i u praktických lékařů. Informace zveřejnilo Ministerstvo zdravotnictví
ČR. q

MZ: Počet hospitalizovaných s COVID-19 klesl na 817
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet potvrzených případů v souvislosti s nákazou způsobující onemocnění COVID-19 se v ČR k 15. září 2022 ráno
zvýšil za uplynulý den o 2625 na 4 068 411. Počet hospitalizovaných klesl ke 14 září 2022 oproti předchozímu dnu
o 33 na 817. Počet úmrtí za týden vzrostl na 40 932 z 40 894. Ukazují to aktualizovaná data Ministerstva zdravotnictví
ČR (MZ). q

CzechInvest chce v rámci plánu obnovy opět podpořit startupy
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Agentura CzechInvest chystá v rámci Národního plánu obnovy, který vznikl v reakci na krizi a ekonomické dopady
způsobené pandemií COVID-19, projekt Internacionalizace, jehož cílem je pomoci českým startupům expandovat na
zahraniční trhy. Ten by měl do roku 2025 podpořit až 100 startupů celkovou částkou 215 mil. Kč. Dalším projektem,
do nějž se v rámci první výzvy přihlásilo již téměř 114 startupů, je Technologické inkubace, která míří na začínající
podnikatele a studenty v raných fázích podnikání. Náměstek pro digitalizaci a inovace Petr Očko, který dočasně vede
agenturu CzechInvest, uvedl, že jedna CzechInvestem investovaná koruna vygenerovala v průměru téměř třináct korun
obratu. Třemi nejčastějšími oblastmi podnikání jsou webové služby, e-commerce a marketing a fintech. Agentura
v letech 2016–2022 podpořila celkem 217 startupů, z nichž více než třetina získala investici. Jejich celková hodnota
přesáhla 1,3 mld. Kč. q

Vláda schválila snížení daně na naftu do konce roku 2023
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda schválila návrh Ministerstva financí ČR (MF) na pokračování snížené spotřební daně na motorovou naftu o 1,50
Kč na litr  do konce roku 2023.  V pátek 16.  září  2022 by ho měla začít  projednávat Poslanecká sněmovna ve
zrychleném procesu legislativní nouze. Původně mělo snížení daně platit od 1. června do 31. září 2022 jako dočasná
úleva řidičům s vysokými cenami pohonných hmot v důsledku rostoucích cen ropy a paliv na evropských a světových
trzích. q

Kabinet projedná zvýšení příspěvku na bydlení až o 4500 Kč
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda 21. září 2022 projedná návrh Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (MPSV) na úpravu normativů pro výpočet
příspěvku na bydlení. Pokud jej vláda schválí, pak by se od října mohla podpora pro nejohroženější domácnosti, jako
jsou například samoživitelky nebo domácnosti seniorů s nízkými příjmy, zvýšit až o 4500 Kč. Společně s tím se rozšíří
i okruh domácností, které na příspěvek budou mít nárok. Zažádat si o něj je možné již od července také online. q

MPO: EK má dle TTE prodloužit Dočasný krizový rámec
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská komise má bez dalších odkladů prodloužit  Dočasný krizový rámec umožňující  veřejnou podporu firem
zasažených důsledky ruské agrese proti Ukrajině. Zavázala ji k tomu mj. mimořádná unijní schůzka Radu ministrů pro
energetiku (TTE) svolaná českým ministr průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou (za STAN). Část ministrů také otevřela
téma emisních povolenek. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR k tomu 9. září 2022 uvedlo, že jednání zřejmě bude
směřovat k uvolnění povolenek z tržní rezervy. České předsednictví  toto téma diskutovalo také v rámci jednání
neformální Rady ECOFIN, která probíhala v Praze. q

MZ: Ze 17 972 738 očkování bylo 14 916 755 dávkou Comirnaty
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

V Česku bylo k 15. září 2022 vykázáno 17 972 738 očkování proti chorobě COVID-19. Množství dávek se oproti
předchozímu dni zvýšilo o 6384. Vakcinační látky Comirnaty/Pfizer, BioNtech bylo aplikováno 14 916 755. Následují
SPIKEVAX/Moderna (1 627 941), VAXZEVRIA/AstraZeneca (887 563), Janssen (413 715), Comirnaty 5-11 (110 523)
a Nuvaxovid/Novavax (10 137). Dokládají to data publikovaná Ministerstvem zdravotnictví ČR (MZ). q

https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/v-ceske-republice-jsou-k-dispozici-modifikovane-vakciny/
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19
http://www.cianews.cz/cs/6660592-czechinvest-podporil-uz-stovky-startupu-a-dalsi-budou-nasledovat-chystaji-se-nove-projekty
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/vlada-schvalila-snizeni-spotrebni-dane-n-48765/
https://www.mpsv.cz/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/v-bruselu-jednali-ministri-pro-energetiku--evropska-komise-pripravi-navrhy-reseni-v-radu-dni--269804/
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vakcinace-cr


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

MPSV: Podpora zaměstnávání OZP se zvýší zpětně od července
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Maximální částka příspěvku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením (OZP) na chráněném trhu
práce se zpětně od 1. července 2022 zvyšuje z 13 600 Kč na 14 200 Kč. Rozhodla o tom vláda na návrh Ministerstva
práce a sociálních věcí ČR (MPSV). Jde o součást balíčku opatření na podporu zdravotně znevýhodněných osob,
z nichž většinu na konci srpna již vláda schválila. q

OpenDataLab: Počet kompletně vakcinovaných vzrostl na 6 888 415
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Plně naočkováno proti COVID-19 bylo k 15. září 2022 v Česku 6 888 415 lidí (64,4 %; 68,0 % starších 5 let). Za den se
jejich počet zvýšil o 98, za týden o 659. Alespoň jednu dávku dostalo 6 973 706 obyvatel (65,2 %; 68,8 % +5 let).
Posilující  dávku se nechalo dát 4 307 167 občanů. Statistiky zpracoval  OpenDataLab (ČVUT) na základě údajů
Ministerstva zdravotnictví ČR. q

SZIF dosud vyplatil na mimořádných podporách 587 mil. Kč
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) vyplatil v rámci mimořádných podpor v sektorech chovu prasat, drůbeže,
dojeného skotu a dále pěstování jablek nebo brambor celkem 587 mil. Kč. Vyplacená částka představuje 70 % celkové
alokace ve výši 831 mil. Kč. K 12. září 2022 bylo žadatelům vydáno téměř 1200 kladných rozhodnutí o poskytnutí
podpory, která je určena na posílení soběstačnosti a pomoc se zvýšenými vstupními náklady včetně cen energií, krmiv
a pohonných hmot. q

PAK: Podpora pro venkovské prodejny vzroste na 4 mil. Kč
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Pardubický  kraj  (PAK)  získá  od  Ministerstva  průmyslu  a  obchodu  ČR  (MPO)  v  rámci  dotačního  programu
Obchůdek21+ celkem 4 mil. Kč na podporu venkovských prodejen. Loni kraj obdržel 3 mil. Kč. Žádat o dotaci bude
možné od 17. do 31. října 2022. PAK podporuje prodejny i v rámci svého dotačního programu. Přispěl také na nově
otevřené hybridní prodejny. q

Piráti: Zodpovědná regulace konopí přinese až miliardy korun
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Piráti předloží vládním partnerům analýzu dopadů regulace trhu s konopím včetně doporučení. Jestliže by regulace
byla nastavena odpovědně, přinesla by podle nich řadu benefitů. Jedním z nich je daňový příjem do rozpočtu, který je
v opatrnější variantě odhadován na 650 mil. až 1,8 mld. Kč. V té optimističtější o řadu miliard korun více, pokud se
zahrne možnost prodeje konopných produktů nebo třeba export na německý trh. To by ulevilo rozpočtu i vzhledem
k současné ekonomické krizi. Přínosem je také omezení přístupu ke konopí u rizikových skupin. q

NRR: Stát je ze stávajících příjmů neufinancovatelný
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

České  veřejné  finance  se  nacházejí  ve  významné  nerovnováze  vzniklé  kombinací  fiskálně  nerozvážných  kroků
a dlouhodobého neřešení dopadů demografického vývoje. Ve zprávě o stavu veřejných financí to uvedla Národní
rozpočtová rada s tím, že současný strukturální deficit 220 mld. Kč nevyřeší ekonomický růst, ale jsou nutné i úpravy
příjmů a  výdajů  státního rozpočtu.  Avizované zásahy do energetického trhu navíc  mohou pro veřejné rozpočty
znamenat další bezprecedentní a přitom dlouhodobou zátěž. NRR konstatovala, že stát je při své velikosti a rozsahu
jím poskytovaných veřejných služeb ze stávajících příjmů neufinancovatelný. q

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
Liftago spustilo digitální přepravní síť Liftago.network
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost  Liftago  spustila  digitální  přepravní  síť  Liftago.network,  která  umožňuje  sdílet  přepravní  kapacitu
zapojených partnerů. Technologie získává přehled o aktuálních volných kapacitách všech spolupracujích dopravců
a pomáhá je vzájemně koordinovat k ideálnímu naplnění jejich kapacity. Díky ní může probíhat část doručování zboží
a balíků e-commerce mimo dopravní špičky, např. na přesné časy dopoledne a odpoledne, nebo během noci do
úložných boxů. Liftago již spolupracuje s více než sto společnostmi. q

Forum Nová Karolina: Z obchodů se staly i výdejny e-shopů
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Obchodní a zábavní centrum Forum Nová Karolina v roce 2022 slaví 10 let od otevření. Za tu dobu prošlo branami
nákupního centra více než 85 mil. návštěvníků. Ředitel OC Martin Kubík sdělil, že aktuálně OC řeší s nájemci končící
výroční pěti- a desetileté smlouvy, rekonstruuje a modernizuje jednotky. Nájemci dle něj začali během pandemie
využívat své obchody zároveň jako výdejny nově zavedených vlastních e-shopů. Předpokládá, že nejpozději na jaře
2023 bude pronajatost centra téměř 100 %. Zákazníci se mohou těšit např. na návrat značky Reserved, která obsadí
plochu 2 tis. m2 či na zrekonstruovanou prodejnu Mohito na 750 m2. Na přelomu roku otevře svou pobočku také
Česká pošta. V roce 2023 začne rozsáhlá modernizace jídelní haly. V okolí OC bude dokončena sousední kancelářská
budova Organica a nový kampus Ostravské univerzity. q

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/prispevky-na-podporu-zamestnavani-osob-se-zdravotnim-postizenim-se-zvysi-zpetne-od-cervence
https://ockovani.opendatalab.cz/statistiky
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fzpravy_o_fondu%2Ftiskove_zpravy%2F1662989594043.pdf
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/117862/podpora-pro-venkovske-prodejny-se-opet-navysi
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/regulace-konopi.html
https://unrr.cz/nrr-propast-mezi-prijmy-a-vydaji-rozpoctu-se-zvetsuje-obrat-smerem-k-udrzitelnosti-neni-na-obzoru/
https://liftago.network
http://www.cianews.cz/cs/6666249-fnk-slavi-10-let-vyvoj-nakupniho-centra


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

Zákazníci Rohlíku mohou podpořit rodiče samoživitele
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Zákazníci online supermarketu Rohlík mají možnost darovat své kredity z reklamací a zpožděných nákupů rodičům
samoživitelům. Kredity budou směřovat Nadačnímu fondu Šatník, který se na pomoc samoživitelům zaměřuje. Tyto
rodiny patří mezi skupiny trvale ohrožené chudobou a dnešní složitá doba a růst životních nákladů jejich situaci ještě
zhoršují. q

Audiopro: Pro e-schůzky používá více aplikací 62 pct firem
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Pro videokonference a vzdálenou spolupráci používá 62 % firem každý den tři a více aplikací. Dochází pak k potížím
s kompatibilitou a prostojům. Ukázal to průzkum Lifesize. Informace zveřejnilo Audiopro, které považuje za řešení
zastřešující  technologie,  která  na platformách třetích  stran pracuje  s  flexibilitou přístupu skrze vlastní  zařízení
(kameru a zvukové rozhraní). q

P&P: Nedostatek skladů žene nájemce do nižších standardů
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Zatímco poslední desetiletí  bylo ve znamení zvyšování kvality pronajímaných prostor,  kdy nájemci přecházeli  do
vyššího standardu A, nyní se trend otáčí. Důvodem je podle analýzy poradenské společnosti Prochazka & Partners
(P&P) nedostatek prostor. V důsledku toho zdražují nejen nejkvalitnější sklady na trhu, s obsazeností na úrovni 98,5 %,
ale i ty nižší třídy. Head of Transaction & Consulting Services Petr Narwa sdělil, že situaci může zlepšit buď větší
moderní  výstavba na dobrých lokacích,  nebo zvyšující  se riziko krize,  kdy s  rostoucí  inflací  klesá poptávka po
některém zboží. q

Prologis získal v EU u sedmi měst prostory za 1,59 mld. eur
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Prologis v Evropě rozšířil svou nabídku městských logistických prostor, a to o 1,14 mil. m2. Hodnota transakce činí
1,59 mld. eur. Prostřednictvím svého fondu PELF získal Prologis 128 budov a šest developerských projektů v sedmi
zemích EU od operátora Crossbay. Jde o lokality Řím, Milán, Amsterdam, Rotterdam, Madrid, Barcelona, Norimberk,
Berlín,  Paříž,  Brusel a Lodž. Při  aktuální  95% obsazenosti  portfolia Prologis nyní na základě transakce očekává
rozšíření zákaznické základny o více než 110 firem. Centra, ze kterých je možné obsluhovat hustě osídlené zóny, jsou
po pandemii COVID-19 a při expanze segmentu e-commerce pro zákazníky dle Prologis stále důležitější. q

TATRA TRUCK zrekonstruovala za 79 mil. Kč zákaznické centrum
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

TATRA TRUCK zprovoznila 15. září 2022 ve svém kopřivnickém areálu nově zrekonstruované zákaznické centrum.
V rámci rekonstrukce byla přistavěna nová hala se dvěma 25m montážními kanály a jedním 12m montážním kanálem
určeným pro školení dílenských specialistů. Celá budova byla zateplena a opláštěna. Kompletně bylo rekonstruováno
topení  a  vyměněny  rozvodné  sítě.  Vznikly  dále  nové  učebny  pro  teoretickou  i  praktickou  výuku  s  moderním
audiovizuálním  vybavením  i  technickými  výukovými  pomůckami  a  exponáty.  Celkové  náklady  na  rekonstrukci
odsouhlasenou v roce 2019 a ukončenou v srpnu 2022 dosáhly 79 mil. Kč. Dotace z programu úspory energií od
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR činily 7 mil. Kč. q

DPD se zapojila do Liftago.network, v síti je i Alza či Datart
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Přepravní společnost DPD se zapojila do Liftago.network, nového projektu firmy Liftago, jehož ambicí je postupně
budovat sdílenou přepravní infrastrukturu. V rámci ní budou spolupracovat partneři, kteří přepravují zásilky a lidi ve
městech. DPD chce s její pomocí zajišťovat dodatečnou kapacitu při nárazových výkyvech poptávky v průběhu celého
roku, zejména o Vánocích, či Black Friday. Využije ji také v těžko predikovatelných situacích, jakými byla například
pandemie, či válka na Ukrajině. Kromě DPD se do sítě zapojili kupříkladu Alza.cz či Datart. q

Čedok vykázal zisk 21 mil. Kč, pokračuje v digitalizaci
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Čedok v roce 2021, i přes probíhající pandemii COVID-19 a restrikce v cestování, dosáhl zisku 21 mil. Kč při obratu
téměř  2  mld.  Kč.  Nejstarší  česká  cestovní  kancelář  v  tomto  období  významně  investovala  do  digitalizace,
modernizace a otevření dalších poboček. Finanční ředitel a člen představenstva Tomáš Kosař uvedl, že firma zároveň
kompletně přeskládala i své produktové portfolio, což mělo vliv na úspěšnou sezónu i v letošním roce. V něm Čedok
pokračuje v investicích do digitalizace a připravuje otevření nových prodejních míst. Cestovní kancelář zajišťuje služby
pro individuální zákazníky, skupiny i korporátní klientelu. q

TS: Teplárny začínají topit, stát by měl přispět ke stabilizaci cen
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Vzhledem k předpovědi počasí, která slibuje v dalších dnech ochlazení až pod průměrnou denní teplotu 10 °C, se
teplárny  připravují  podle  místních klimatických podmínek na zahájení  vytápění.  Informovalo  o  tom Teplárenské
sdružení ČR (TS) s tím, že někde se začne topit již 15. září 2022. Do 17. září se bude zřejmě topit všude. Předseda
výkonné rady TS Mirek Topolánek řekl, že topná sezóna bude kvůli omezení dodávek plynu z Ruska a nárůstu cen
energetických komodit mimořádná. Věří, že se teplárnám podaří dodávky tepla zajistit a stát přispěje ke stabilizaci
ceny tepla pro domácnosti. q

http://www.cianews.cz/cs/6657300-zakaznici-rohliku-maji-moznost-darovat-kredity-na-nakup-na-pomoc-rodicum-samozivitelum
http://www.cianews.cz/cs/6665397-lifesize-62-proc-firem-a-organizaci-pouziva-ke-spolupraci-kazdy-den-tri-nebo-vice-aplikaci-pro-videokonference-rika-pruzkum-kompatibilita-pak-logicky-vazne
http://www.cianews.cz/cs/6665623-prochazka-partners-nedostatek-zene-industrialni-najemce-do-horsiho
http://www.cianews.cz/cs/6666499-tz-prologis-akvizice-mestskeho-portfolia-rekordni-transakce-napric-sedmi-evropskymi-staty
http://www.cianews.cz/cs/6665929-automobilka-tatra-trucks-otevrela-nove-zakaznicke-centrum
http://www.cianews.cz/cs/6662590-dpd-se-nove-zapojuje-do-site-liftago-network
http://www.cianews.cz/cs/6660230-investice-do-digitalizace-pobocek-i-produktu-cedok-se-v-roce-2021-i-pres-pandemii-dostal-do-zisku
https://tscr.cz/tiskova-zprava/prichazejici-studena-fronta-zahaji-topnou-sezonu/


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

ČLFA považuje daň z neočekávaných zisků za diskriminační
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká leasingová a finanční asociace (ČLFA) považuje navrhovanou daň z neočekávaných zisků za diskriminační vůči
čtvrtině členů ČLFA, na kterou by se vztahovala. Tvrdí,  že administrativní  zásah státu by vytvářel  nerovné tržní
podmínky  a  zásadním způsobem by  naboural  konkurenční  prostředí.  Aplikací  daně v  navrženém znění  by  byly
postiženy také leasingové společnosti, které jsou členem bankovní skupiny, ale nespravují depozita klientů a financují
se jako klasické obchodní společnosti. Předsedkyně představenstva ČLFA Jana Hanušová sdělila, že nebankovní
finanční instituce se z pohledu objemu poskytnutého financování ještě nedostaly nad předpandemickou úroveň. q

Photon Energy: Tržby z prodeje elektřiny dosáhly 146 mil. Kč
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Photon Energy v srpnu 2022 vyrobila 12,96 GWh elektřiny, meziročně o 11,7 % více. Vzhledem ke zvyšujícím se cenám
elektřiny dosáhly tržby z prodeje energie 146 mil. Kč, což je nárůst o 6,9 % oproti předchozímu rekordu z července.
Meziročně tržby stouply o 160 %. Od začátku roku společnost vyrobila 93,501 GWh (2021: 71,236 GWh). Výnosy se od
ledna do srpna zvýšily z 475,78 na 668,26 mil. Kč. Generální ředitel Georg Hotar sdělil, že výsledky potvrdily nedávno
navýšený finanční výhled na rok 2022 pro konsolidované tržby z 1,6 na 2 mld. Kč. q

Dachser i v Panattoni Parku Týniště využije WMS Mikado
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Dachser Czech Republic převzal od začátku září 2022 do užívání prostory o výměře 8000 m2 s kapacitou až 14,5 tis.
paletových  míst  v  Panattoni  Parku  Týniště.  Dalších  312  m2  bude  využívat  jako  kanceláře  a  sociální  zázemí.
Poskytovatel logistiky využije v hale vlastní skladový systém (WMS) Mikado. Generální ředitel Panattoni pro ČR a SR
Pavel Sovička sdělil, že se podařilo pronajmout všechny prostory haly ještě před finalizací projektu. Projekt počítá mj.
s nabíječkami na elektromobily. Globální developer s 43 pobočkami v Evropě i Americe krozšiřuje park od podzimu
2021, kdy zahájil výstavbu dvou hal s certifikací BREEAM o rozlohách 16,3 tis. a 9,9 tis. m2. Nájemcem již dokončené
poloviny první haly (8000 m2) je dopravní a logistická společnost C.S.CARGO. Druhou halu obsadil český výrobce
elektrokol Totem Bikes. Výrobu zahájí na konci roku 2022. q

BENU Lékárny otevírají Centra prevence
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

BENU Lékárny spouští činnost Center prevence s poradenstvím. Nabízí program měření cukru, cholesterolu, testování
paměti,  dále  program nácviku  správné  inhalační  techniky  a  měření  CRP.  Kromě  center  mohou  pacienti  využít
orientační měření cukru, či cholesterolu v BENU Lékárnách s prevencí. q

CRIF: Do srpna v ČR přibylo 10 103 podniků
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet nově založených obchodních společností v ČR v srpnu 2022 meziročně vzrostl o 65 na 2355. Zároveň, co se
vzniku firem týče, jde o nejsilnější srpen od roku 2019. Minulý měsíc zaniklo 1019 podniků, o 58 méně než loni.
Vyplývá to z analýzy CRIF - Czech Credit Bureau. Celkově během osmi měsíců letošního roku vzniklo 19 097 firem
a  8994  jich  zaniklo.  Čistý  přírůstek  tak  dosahuje  10  103.  Nejvíce  nových  firem  vzniklo  v  odvětví  nakládání
s nemovitostmi (2989), v segmentu obchodu (2974) a ve zpracovatelském průmyslu (2248). Nejméně jich přibylo
v dopravě a skladování (626). q

EKONOMIKA - DOPADY
Inflace zpomalila na 17,2 pct; plyn podražil o 61,4 pct
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Spotřebitelské ceny v srpnu 2022 meziročně vzrostly o 17,2 %, což je o 0,3 pb méně než v červenci. Meziměsíčně se
zvýšily o 0,4 %. Údaje zveřejnil Český statistický úřad. Zpomalení cenového růstu nastalo zejména v dopravě, kde
zmírnilo zdražování pohonných hmot a olejů (PHM) na 28,3 % (v červenci 43,6 %). Elektřina podražila o 34,6 % a zemní
plyn o 61,4 %. Ceny zboží úhrnem vzrostly o 19,6 % a ceny služeb o 13,5 %. Dle předběžných údajů Eurostatu byla
meziroční změna indexu spotřebitelských cen v EU27 v červenci 9,8 %, meziměsíčně o 0,2 pb více. q

Vývozní ceny rostly o 14,2 pct a dovozní o 21,3 pct
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Ceny exportu se v červenci 2022 v ČR meziročně zvýšily o 14,2 % a importu o 21,3 %. Největší vliv na růst cen vývozu
mělo zdražení minerálních paliv o 160,6 % (elektřina, ropné výrobky, plyn a uhlí). Meziměsíčně byly vývozní ceny vyšší
o 1,1 % a dovozní o 2,7 %. Vyplývá to z dat Českého statistického úřadu. Směnné relace se meziročně snížily na
hodnotu 94,1 % (v červnu 96,3 %),  což byla nejnižší  hodnota od května 2000 (93,1 %).  Meziměsíčně klesly na
98,4 %. q

ČNB: Kapitál investičních fondů přesáhl 810 mld. Kč
čtvrtek 15. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Hodnota vlastního kapitálu investičních fondů na konci července 2022 činila 810,5 mld. Kč. Oproti červnu hodnota
vzrostla o 26,5 mld. Kč. Meziročně byla vyšší o 18,1 %. Informovala o tom Česká národní banka (ČNB). Největší
meziměsíční změna byla zaznamenána u dluhopisových fondů, u kterých hodnota stoupla o 9,5 mld. Kč na 210,0 mld.
Kč. Ke konci července působilo na území ČR 704 rezidentských investičních fondů. Z toho bylo 74 akciových, 64
dluhopisových, 76 smíšených, 113 nemovitostních a 364 ostatních fondů. Třináct jich bylo bez investiční politiky. q

https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1556-20220912-tz-clfa---widfall-tax.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6659810-photon-energy-group-vykazala-za-prvnich-8-mesicu-roku-2022-vyssi-trzby-z-prodeje-elektriny-nez-za-cely-rok-2021
http://www.cianews.cz/cs/6658346-do-panattoni-parku-tyniste-zamirila-logisticka-spolecnost-dachser
http://www.cianews.cz/cs/6662896-benu-otevira-centra-prevence-s-poradenstvim
http://www.cianews.cz/cs/6660216-crif-v-srpnu-vzniklo-2355-novych-firem-nejvice-od-roku-2019
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/indexy-spotrebitelskych-cen-inflace-srpen-2022
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/indexy-cen-vyvozu-a-dovozu-zbozi-cervenec-2022
https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/harm_stat_data/komentar-ke-statistice-investicnich-fondu/index.html


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

ČNB: Běžný účet evidoval schodek 72,7 mld. Kč
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Pasivum běžného účtu platební  bilance ve 2Q 2022 dosáhlo 72,7 mld.  Kč.  Bilance zboží  a  služeb skončila  se
schodkem 4,5 mld.  Kč.  Meziročně se výsledné saldo zhoršilo o 77,6 mld.  Kč.  Záporné saldo bilance prvotních
důchodů činilo 62 mld. Kč, přičemž nárůst pasivního salda o 6 mld. Kč ovlivnil pokles čistých příjmů z rozpočtu EU.
V bilanci druhotných důchodů vznikl schodek ve výši 6,3 mld. Kč, což představuje jeho meziroční zhoršení o 9,1 mld.
Kč. Informovala o tom Česká národní banka (ČNB). q

CTour: Hotely ubytovaly o 31 pct víc hostů, ohrožují je energie
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Do českých hotelů přijelo v červenci 2022 celkem 1,41 mil. hostů (meziročně +31 %). Ve srovnání s předpandemickým
rokem 2019 jich bylo o 5,7 % méně. Hostů z ČR se z celkového počtu ubytovalo 51,2 %. Zahraničních turistů přijelo
o 400 tis. více, oproti roku 2019 o 27,5 % méně. Nejvíce bylo Němců (140 857), Slováků (64 335), Poláků (62 677)
a Američanů (43 672). Největší výpadek se stále týká turistů z Asie a Ruska. CzechTourism (CTour) dále informoval,
že tuzemští podnikatelé v cestovním ruchu mají aktuálně obavy z vysokých cen energií, které budou mít zásadní
dopad na podzimní a zimní turistickou sezónu. q

Hofmann: Nábor plánuje 38 pct a roboty využívá 40 pct firem
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Mzdy v 1H 2022 zvyšovalo 83 % podniků. Většinou šlo o pravidelnou valorizaci v rozpětí 1–6 %. Z průzkumu agentury
B-inside pro společnost Hofmann Personal (HP) dále vyplývá, že 18 % společností navýšilo své mzdy o 7–9 %, dalších
17 % firem o 10–15 %. Nárůst si nemohlo dovolit 17 % podniků. Ve 2H 2022 plánuje další zvýšení 14 % firem, a to
v průměru o dalších 7 %. Více než polovině respondentů chybí kvalifikovaní zaměstnanci na nižší pozice do výroby
a  provozu.  Téměř  čtvrtina  postrádá  i  kvalifikované  pracovníky  na  střední  pozice.  Zhruba  38  %  podniků  chce
v následujících měsících nabírat nové zaměstnance. Propouštět hodlá 5 % firem. Roboty aktuálně využívá více než
40 % dotázaných, dalších 16 % je plánuje během jednoho až dvou let zavést. q

ČBA: Nové hypotéky propadly o 78 pct na 10 mld. Kč
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Banky a stavební spořitelny poskytly v srpnu 2022 hypoteční úvěry v objemu 10 mld. Kč. Oproti červenci se objem
i počet hypoték snížil zhruba o 15 %. Meziročně se objem hypoték propadl o 78 %. Vyplývá to z dat Hypomonitoru
České bankovní asociace (ČBA). Úroková sazba u nových úvěrů bez refinancování v průměru vzrostla na 5,8 % po
5,4 % v červenci. Růst realizovaných hypotečních sazeb pokračuje a dohání vývoj nabídkových úrokových sazeb, které
poslední týdny vesměs stagnují. Hypoteční sazby se zřejmě nachází poblíž svého vrcholu. q

Benzin zlevnil na 40,46 Kč/l; nafta podražila na 45,48 Kč/l
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná spotřebitelská cena benzinu Natural 95 se ve 36. týdnu 2022 oproti 35. týdnu v ČR snížila z 40,53 na 40,46
Kč/l. Motorová nafta podražila z 44,96 na 45,48 Kč/l. Cena LPG vzrostla z 18,52 na 18,53 Kč/l. Cena plynového oleje
dle šetření Českého statistického úřadu klesla z 27 578 na 26 997 Kč/tis. litrů. q

ČMKB zobchodovala elektřinu za 546,6 mil. Kč
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Na Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKB) byly v 36. týdnu 2022 uzavřeny kontrakty na dodávku 39,3 tis.
MWh elektřiny pro konečné odběratele v hodnotě 546,6 mil. Kč. Roční kontrakty elektřiny s dodávkou v roce 2023 ve
vysokém napětí uzavíraly obchodování s kurzem 12 772 Kč/MWh. V nízkém napětí pak končily na ceně 14 842
Kč/MWh. Roční kontrakty elektřiny s dodávkou v roce 2024 v nízkém napětí se obchodovaly za 7371 Kč/MWh. q

BC: Způsob uložení úspor změnilo 26 pct lidí
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Čtvrtina lidí (26 %) od jara 2022 podnikla změny ve způsobu uložení úspor. Aktiva převádělo na spořicí účet 55 % z
nich, necelá třetina (29 %) pak do fondů. V rámci podílových fondů mají Češi úspory uloženy nejčastěji v akciových
(50 %) a ve smíšených fondech (50 %). Mezi plánovanými úspornými opatřeními pro nadcházející topnou sezónu
dominuje snížení vytápěné teploty. S tímto opatřením počítá téměř každý třetí (29 %) a 46 % respondentů jej alespoň
zvažuje. Vyplývá to mj. z průzkumu agentury MEDIAN, který 29. září 2022 představí společnost Broker Consulting. q

Edenred: Průměrná cena oběda v restauraci přesáhla 167 Kč
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Útraty za obědy vzrostly v srpnu 2022 meziročně o 13,5 % (respektive o 14,5 Kč) za jeden oběd. Podle Edenred
restaurant indexu průměrná útrata za jeden oběd v restauraci v rámci celé ČR dosáhla 167,80 Kč. Nejvíce, přes 190
Kč, zaplatí lidé v Praze. Z průzkumu společnosti Edenred dále vyplývá, že pětina tuzemských zaměstnavatelů bude
ještě v letošním roce zvyšovat firemní příspěvek na stravování. Téměř polovina společností plánuje navýšení od
začátku roku 2023. Ministerstvo financí upravilo od 20. srpna výši stravného na služebních cestách. Díky tomu
vzrostla cena daňově nejvýhodnější stravenky o 20 procent na 180 Kč. q

ŘLP: Frekvence letů nad českým územím klesla o 25,6 pct
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Řízení letového provozu ČR (ŘLP) v červenci 2022 zaznamenalo v českém vzdušném prostoru celkem 70 796 pohybů.
To ve srovnání se stejným obdobím základního referenčního roku 2019 představuje pokles o 25,6 %. Na Letišti
Václava Havla Praha evidovalo ŘLP celkem 10 599 pohybů, o 31,5 % méně než před třemi lety. q

https://www.cnb.cz/cs/statistika/platebni_bilance_stat/platebni_bilance_q/vyvoj-platebni-bilance-komentar/index.html
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2022/09/V-cervenci-do-CR-prijelo-vic-turistu
http://www.cianews.cz/cs/6656293-pruzkum-hofmann-inflacni-tlaky-nelze-prenaset-na-zamestnavatele-z-privatniho-sektoru-tak-velke-navysovani-mezd-si-nemohou-dovolit
https://cbaonline.cz/cba-hypomonitor-srpen-2022
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady
http://www.cianews.cz/cs/6658120-36-tyden-na-energeticke-burze-cmkb
http://www.cianews.cz/cs/6656351-broker-consulting-jak-cesi-chrani-sve-uspory
http://www.cianews.cz/cs/6655975-edenred-restaurant-index-prudky-narust-cen-jidel-pokracuje-do-150-korun-se-naobedvaji-pouze-lide-v-olomouci
https://www.rlp.cz/articlesb?ArtCode=F_22_0015&CatCode=F


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

CzechTourism: Vysoké ceny energií ohrožují cestovní ruch
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Vysoké ceny energií  ohrožují  cestovní  ruch a obavy z omezení  nebo ukončení  provozu mají  lyžařská střediska,
aquacentra, lázně a wellness a další. Infomovala o tom státní příspěvková organizace Česká centrála cestovního
ruchu – CzechTourism s tím, že cestovní ruch přitom spotřebovává méně energie než např. průmysl, a podpořit ho tak
může být  jednou z  cest,  jak  se  dostat  ze  současné situace.  Její  ředitel  Jan Herget  k  tomu uvedl,  že  většina
provozovatelů zařízení v této oblasti má zafixované ceny do konce roku, největší hrozba zavírání se tak dá čekat
v roce 2023. q

Kiwi.com: Zájem Čechů o cestování se více než zdvojnásobil
středa 14. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet českých cestovatelů se během letních prázdnin více než zdvojnásobil, a to nejen v porovnání s minulým rokem,
ale také oproti době před vypuknutím pandemie. Nejoblíbenějším turistickým cílem zůstaly evropské destinace, kde
v průměru cestovatelé strávili čtyři dny. Ukazují to data travel-tech společnosti Kiwi.com s tím, že podzimní rezervace
jsou meziročně více než dvojnásobné a lze očekávat, že dojde ke zlevnění letenek. q

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
SPP uzavřel smlouvu s ExxonMobil o dodávce LNG
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Slovenský plynárenský priemysel  (SPP) uzavřel  s  mezinárodní  energetickou společností  ExxonMobil  smlouvu na
nákup zkapalněného plynu LNG. Obě firmy chtějí také navázat další spolupráci ve střednědobém horizontu. SPP
kontraktem učinil další krok na cestě k posílení energetické nezávislosti Slovenska, k diverzifikaci zdrojů a ke zvýšení
bezpečnosti dodávek plynu. q

Inflace způsobila v SR pokles reálných mezd v celé ekonomice
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná nominální  měsíční mzda v červenci 2022 na Slovensku vzrostla meziročně ve všech deseti  odvětvích
ekonomiky. Dvouciferně rostly mzdy ve stavebnictví  (+11,3 % na 915 eur) a v ubytování (+10,8 % na 971 eur).
Nejpomaleji rostly mzdy zaměstnanců pracujících v restauracích a pohostinstvích (+1,5 % na 622 eur). V průmyslu
mzdy vzrostly o 7 % na 1327 eur. Informoval o tom Štatistický úrad SR s tím, že inflace způsobila ve všech odvětvích
pokles reálných mezd. q

Průmyslová produkce v červenci v SR klesla o 6,4 pct
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Průmyslová produkce v červenci 2022 na Slovensku meziročně klesla o 6,4 %. Výsledek nejvíce ovlivnil pokles výroby
elektřiny, plynu a páry o 29,1 % a ve výrobě kovů a kovových konstrukcí o 7,5 %. Výrazný vliv měl i třetinový propad
v produkci počítačů a elektroniky o 31,7 % či ve výrobě potravin a nápojů o 8,5 %. Informoval o tom Štatistický úrad
SR. Za sedm měsíců roku 2022 se průmyslová produkce snížila o 3,7 %. q

Tržby v průmyslu v SR stouply o 4,3 pct
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Tržby v průmyslu na Slovensku v červenci 2022 meziročně vzrostly o 4,3 %. Růst vykázalo devět z 19 sledovaných
odvětví.  Nejvíce se na výsledku projevilo  zvyšování  tržeb v  dodávkách elektřiny  a  plynu o 19,5 % a ve výrobě
dopravních prostředků o 6,6 %. Tržby klesly ve výrobě počítačů (-24,8 %) či ve výrobě koksu a ropných produktů
(-21,9 %). Informoval o tom Štatistický úrad SR. q

Zaměstnanost na Slovensku vzrostla nejvíce v ubytování
úterý 13. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Zaměstnanost  na  Slovensku  v  červenci  2022  vzrostla  meziročně  v  9  z  10  sledovaných  odvětví  ekonomiky.
Nejvýrazněji  o 12,4 % v ubytování.  V restauracích a pohostinstvích stoupl počet zaměstnaných osob o 8,3 % a
v odvětví informací a komunikace o 5,5 %. Informoval o tom Štatistický úrad s tím, že v průmyslu, který zaměstnává
největší počet lidí, poklesla zaměstnanost o 1,1 %. q

Nafta v SR podražila na 1,821 eur/l, Natural 98 zlevnil
pátek 9. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná cena nafty na Slovensku vzrostla ve 35. týdnu oproti 34. týdnu 2022 o 1,62 % na 1,821 eur/l. Cena LPG
stoupla o 0,12 % na 0,866 eur/l. Natural 98 zlevnil o 0,05 % na 1,929 eur/l. Ceny naturalu 95 (1,729 eur/l), CNG (1,899
eur/kg) a LNG (4,062 eur/kg) zůstaly oproti předchozímu týdnu beze změn. Data zveřejnil Štatistický úrad SR. q

Návštěvnost ubytovacích zařízení v SR vzrostla o 4,1 pct
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Ubytovací zařízení cestovního ruchu v SR v červenci 2022 navštívilo 609 tis. hostů, z toho 391 tis. domácích a 218 tis.
zahraničních. Meziročně vzrostla návštěvnost o 4,1 %, v porovnaní s červencem 2019 bylo hostů o 100 tis. méně.
Strávili více než 1,8 mil. nocí, průměrná doba pobytu byla 3 noci. V souhrnu za leden až červenec 2022 se ubytovalo
v zařízeních cestovního ruchu 2,5 mil. návštěvníků (téměř o třetinu méně ve srovnání s rokem 2019). Informoval o tom
Štatistický úrad SR. q

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2022/09/Podnikatele-v-cestovnim-ruchu-volaji-po-reseni-ene
https://www.spp.sk/sk/vsetky-segmenty/o-spp/media/643/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/a2600dab-db98-48e9-bf42-8e0297b49356/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvCcECcfoWMCqU7VUyaUTFJWiASWD9d8bOr304EcPfZe8N7O7s5sFAQsQStbZRuqsUHJn7lh0PiZuyLrdNkfsDm0MBy-zcdB7tvzIgflvABtP-xi-8Vd_OqBtpA6I2_x3ECCWSpd6C3GRVHJLqpxkak1krltoluK4N25qlZKqPMr63MK6SnVuXml1EFcyIavEY4Sy1CPJmlqEpWh5bkI92-k08uUyW0H8EHp-L28TB68MR8MX35CezwPqDhHZ0Hcw5EE09Sa2jdz-AdzQiI0H96qHtgvzOktPEKnmZ3Yw-2PEAGFwrxVTu3Uc9UYboyz1tumjgMVD8oaafR4OgptaC6XTLw2L_-i13Ed7Zp9Jvh71bSqS84k_XQDDyPim/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/d55c177e-b001-4d8f-8b82-ac1b6182830b/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvAcBSY_RsYBVp2qpkksnICpFA0oG679v6PTSgx899F3y3szuzm4WBCxBKNnkG6nzUsmduWPRfZ96Iev1LI7YG1EMh8_zSdB_sv3IhcVvAJvMBhi-8hd_NnQsdFwQ1_lvIECkSld6C3GZ1HJL6oLkak1koTtolvK4N24alZG6Osrm3MGmznRh3pXrppbnZSRBtIizYmvCEmYTmVpJ12I2o5i08lWaryC-C724lbeNgxeGo-GLb0jf54HjjRDZyHcx5EE0e5xSipz-AK5oxMaDd9GD5cGiybMTRKr9mR3M_xgxQBjeasXUbh_H_fHGKEu9bfsoYXmXvKHmH4eD4KbWUunsU8PyP3qt9tGe0TMp1uMBdURyPvGHLxYVJm0!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/d68dfbcd-c6ad-420e-87bd-fa0bcfd65eea/!ut/p/z1/tVHLbsIwEPyWHjhau5Bnjw6iSSigAk0hvlRO7EAaSAKxQvn7OlUvPfDooXvxrjQzmvEAgzWwkrf5hqu8KvlO3zGz3-dO6HpenyJ6EwPD8fNyFgyfBn5kweo3wJ0tRhi-0hd_MTb7aFrArvPfgAFLS1WrLcRV0vAtaQqSlxnhheqhXqrjXrtpS0ma-sjbcw_bRqpCv8J2RZakgqQ2F8QcoCSukwiScUzSTNiWlLyTr9NcQHwXenUrbxcHLwxFzWffkKFPA9OZILoT38KQBtHicW4YSI0fwBWNWHtwLnroO7Bqc3mCqOx-ZgfLP0YMEMa3WtG1D47T4XSjlbnadn1UsL5LXlPzj8OBUV1rVSr5qWD9H73W-2jvGmdSZNORYbLkfKIPX7V2bQ4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/a2600dab-db98-48e9-bf42-8e0297b49356/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvCcECcfoWMCqU7VUyaUTFJWiASWD9d8bOr304EcPfZe8N7O7s5sFAQsQStbZRuqsUHJn7lh0PiZuyLrdNkfsDm0MBy-zcdB7tvzIgflvABtP-xi-8Vd_OqBtpA6I2_x3ECCWSpd6C3GRVHJLqpxkak1krltoluK4N25qlZKqPMr63MK6SnVuXml1EFcyIavEY4Sy1CPJmlqEpWh5bkI92-k08uUyW0H8EHp-L28TB68MR8MX35CezwPqDhHZ0Hcw5EE09Sa2jdz-AdzQiI0H96qHtgvzOktPEKnmZ3Yw-2PEAGFwrxVTu3Uc9UYboyz1tumjgMVD8oaafR4OgptaC6XTLw2L_-i13Ed7Zp9Jvh71bSqS84k_XQDDyPim/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/088cf4bc-d760-4ef0-a3b5-afc335e09019/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIcBwWNwLGDVqVqq5NIJCErRgJLB-u8NnV568KOHvkvem9nd2c0ChxVwKZp8I1ReSrHTd8R7HzM7cFzXYIjumGIwellM_cFz1wstWP4GONP5EIM39urNR6aBpgX8Nv8dOPBEqkptISrjWmxJXZBcZkQUqoN6KY977aaRKamro2jOHWzqVBX6RcdJMjNOyNruITHTDImgsUVEllBqpdhHo9_KV0m-hugh9PJe3jYOXhmGms-_IQOP-aY91hbHnoUB88N5f0YpMvoDuKERaQ_2VQ-GDcsmT08QyvZndrD4Y0QfYXSvFV179zgZTDZaWaht20cJq4fkNTX_PBw407WWUqVfClb_0Wu1D_cOPZMimwypyePziT1dAE2Qbq4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/36726825-f8e0-4662-85db-406ab9330da0/!ut/p/z1/tVHLbsIwEPyWHjhau8R5mKNBNAkFVKApxJfKgQBpwAnECuXvcapeeuDRQ31ZW5oZz-yAgAUIJetsI3VWKLkz71i4HxMvZN1umyN2hxTDwctsHPSeLT9yYP4bwMbTPoZv_NWfDuw22g6I2_x3ECCWSpd6C3GRVHJLqpxkak1krltoLsVxb9zUKiVVeZT1uYV1lercTOp6lsssh6xZisR2XYswZ5UQG12ZdCjFlcRGvlxmK4gfQs_v5W3i4JXDG774hvR8HtjeEJENfQdDHkTTzsT8wekP4IZGbDx4Vz20PZjXWXqCSDWb2cHsjxEDhMG9Vkzt1nHUG22MstTbpo8CFg_JG2r2eTgIbmotlE6_NCz-o9dyH-0ZPZN8PepTWyTnE3-6AD5HzYc!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 16. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

LPS SR: Počet příletů a odletů vzrostl o 75 pct
pondělí 12. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Letové prevádzkové služby Slovenskej republiky (LPS SR) odřídily v srpnu 2022 ve vzdušném prostoru Slovenska
celkem 57 508 letů. Počet příletů a odletů se v tomto měsíci vyrovnal číslům před pandemií a meziročně vzrostl až
o 75 %.  Letiště  řízená LPS SR v  Bratislavě,  Košicích,  Popradu,  Žilině  a  v  Piešťanech nejvíce  využívaly  letecké
společnosti RYANAIR, WIZZ AIR, SMARTWINGS, AUSTRIAN AIRLINES či AIREXPLORE. q

https://www.lps.sk/sk/tlacove-centrum/aktuality

